АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

	«Об утверждении Порядка подготовки

 и обобщения сведений об организации

и проведении муниципального контроля,

необходимых для подготовки докладов

об осуществлении муниципального

контроля в соответствующих

сферах деятельности».

           В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. №215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Разуваеву Л.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Приложение

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от______________________ №_______

ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ И ОБОБЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ДОКЛАДОВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СООТВЕТСТВУЮЩИХ СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее - Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. №215, (далее – Правила).
2. Доклады об осуществлении администрацией Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация) муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее - Доклады) подготавливаются Администрацией ежегодно с учетом методики проведения мониторинга эффективности муниципального контроля, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215.
3. В Доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности по следующим разделам:

а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

б) организация муниципального контроля;

в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;

г) проведение муниципального контроля;

д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;

е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.
4. От имени Администрации муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности осуществляет её структурное подразделение в лице муниципального инспектора  (далее - Инспектор).

5. Инспектор, осуществляющий муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводит сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в Доклады по итогам отчетного года, на основании результатов проверок, осуществленных им в рамках муниципального контроля.

6. Сведения об организации и проведении муниципального контроля, подлежащие включению в Доклады, формируются Инспектором и представляются главе Кумылженского муниципального района Волгоградской  области (далее – Глава) до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.
7. Доклады подписываются Главой или лицом, исполняющим обязанности Главы, и представляются в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.

8. Сведения, содержащиеся в Докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте Администрации, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. К Докладам прилагается отчёт об осуществлении Администрацией муниципального контроля формы № 1-контроль, утвержденной приказом Росстата от 21.12.2011г. № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России  федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Заместитель главы

по организационным вопросам -

начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Н.И.Косов